
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DBUWXRGY050+NGQWFNDAUQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 11 de Março de 2020 • Ano VIII • Nº 2064

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Aviso de Anulação - Pregão Eletrônico nº 09.001/2019 - PE 
• Extrato do 3° Aditivo ao Contrato - Concorrência Nº 07.001/2018-CP.  



 

AVISO DE ANULAÇÃO 

Aviso de Anulação. A Secretaria Municipal de Cultura e Esporte de São Benedito, Sra. LUIZA 
CRISTINA MAPURUNGA DA FROTA SOUSA, decide ANULAR o presente processo de Pregão 
Eletrônico nº 09.001/2019 - PE, que trata da AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A 
IMPLANTAÇÃO DA BIBLIOTECA DIGITAL NA BIBLIOTECA MUNICIPAL 
FRANCISCO LIMA BOTELHO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, por 
razões de interesse público decorrente de alterações no projeto do convênio firmado entre o 
Ministério da Cidadania e a Prefeitura Municipal de São Benedito,  conforme disposições do art. 49 
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Ciência aos interessados. Publique-se. São Benedito, 11 
de Março de 2020. LUIZA CRISTINA MAPURUNGA DA FROTA SOUSA. Secretária Municipal 
de cultura e esporte. 

. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DBUWXRGY050+NGQWFNDAUQ

Quarta-feira
11 de Março de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2064

Licitações



 
 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
BENEDITO 

EXTRATO DO 3° ADITIVO AO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. 
CONTRATADO: COMPASSO CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ N.º 19.206.859/0001-80, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE ABASTECIMENTO DE 
AGUA EM 16 LOCALIDADES DA ZONA 
RURAL NO MUNICIPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 07.001/2018-
CP. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 § 1º inciso 
III da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e na Cláusula Quarta do Contrato 
Originário n° 2018.11.01.001. O presente Aditivo 
objetiva a prorrogação do prazo de execução por 
mais 180 (Cento e Oitenta) dias a partir desta 
data. DATA DA ASSINATURA: 19/02/2020. 
SIGNATÁRIOS: JAIME GOMES DA FONSECA 
FILHO - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL e 
COMPASSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ N.º 19.206.859/0001-80. 
 
PUBLIQUE-SE. 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DBUWXRGY050+NGQWFNDAUQ

Quarta-feira
11 de Março de 2020
3 - Ano VIII - Nº 2064


		2020-03-11T17:54:42+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




